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با موفق بودن قسمت دوم
احتمال ساخته شدن فیلم سوم 

»دانتون ابی« قوت گرفت

همدلی| جولین فلوز خالق »دانتون ابی« احتمال 
ساخته شدن فیلم سوم این مجموعه را مطرح کرد.

 به نقل از ورایتی، درحالی که مدتی اســت خانواده 
»کراولی« با فیلم دوم به ســینماها بازگشــته اند، 
جولیان فلوز از احتمال ســاخته شــدن فیلم سوم 
»دانتون ابی« در سخنانش به صورت کنایه وار حرف 

زد. 
ایــن مجموعه تلویزیونی موفــق بریتانیایی که در 
قالــب ۵فصل از شــبکه PBS پخش شــد، برای 
دومیــن بار راه خود را به پرده بزرگ باز کرده و در 

گیشه هم موفق ظاهر شده است. 
جولین فلوز نویســنده و خالق ایــن اثر در همین 
حال توضیح داد که چرا تصمیم گرفت ســریال را 
به جای شروع فصل هفتم، به یک فرنچایز سینمایی 

تبدیل کند. 
فلوز هم زمان با اولین نمایش این فیلم در نیویورک 
در اپــرای متروپولیتــن گفته بــود: فکر می کنم 
بازیگــران به خصوص از فوریه تــا نوامبر به اندازه 
کافی کار می کنند و با ســاخت فیلم، ظرف هر دو 
سال و نیم تنها هشت هفته از زندگی آن ها به این 

امر اختصاص پیدا می کند. 
او ادامه داد: این یک تعهد متفاوت است. آن ها در 
شغلشان بسیار موفق هستند و می خواستند به این 

فیلم هم برگردند. به نظر من منصفانه است.
 فیلم دوم بــا عنوان »دانتون ابــی: عصر جدید« 
خانواده اشرافی کراولی و خدمتکارانشان را دوباره 
گرد هم آورده و با رفتن به خارج از املاک روستایی 

منظره را تغییر داده است.
 در این فیلم نیمی از بازیگران به ویلای تازه به ارث 

رسیده خانواده در جنوب فرانسه سفر می کنند. 
این عمارت به طور مرموزی توســط لیدی ویولت 
کراولی )با بازی مگی اسمیت( خریده شده است. 

فلوز گفت که با این تغییر مکان، قصد داشته برخی 
از بازیگــران را از منطقه راحتــی خود دور کند تا 
فضای جدید خلق شــود. در این فیلم هیو بونویل 
که همچنان در نقــش لرد گرانتهام بازی می کند، 
با افشاگری تکان دهنده ای روبرو می شود که نسب 

خانوادگی وی را زیر سؤال می برد. 
بازیگــر این نقش دراین باره گفت: او در واقع نوعی 
بحران وجودی را پشــت ســر می گذارد و باید با 
همســرش کورا با برخی از حقایق خانوادگی روبرو 
شــود. الیزابت مک گاورن کــه در کنار بونویل در 
نقش لیدی گرانتام بازی می کند، نیز معتقد است 
فیلم جدید آنچه را »دانتــون ابی« در دوران اوج 

خود در تلویزیون به دست آورد، ادامه می دهد.
 در همین حال فیلیس لوگان که نقش خانم هیوز 
- مســئول خانه داری عمــارت - را بازی می کند، 
پرســید »آیا خوب نیســت که این فیلم را به یک 
ســه گانه بدل کنیم؟« فلوز نیــز در مورد تکمیل 
فیلم با ساخته شدن فیلم سوم و تبدیل آن به یک 
سه گانه گفت: طرفداران خواهند گفت که آیا فیلم 
سومی نیز باید ساخته شــود یا خیر. او افزود: اگر 
می دانستم هم به شما نمی گفتم. این مخاطب است 

که به شما می گوید. 
جولین فلوز خالق »دانتون ابــی«، فیلم نامه فیلم 
دوم را نوشته و سیمون کورتیس کارگردانی آن را 

بر عهده داشته است. 
قســمت نخست سال ۲۰۱۹ اکران شد و با فروش 
داخلی ۳۱میلیــون دلار در بریتانیــا، ۹۶میلیون 
دلار در آمریــکای شــمالی و ۱۹۲میلیون دلار در 
سطح جهانی، از نظر تجاری به یکی از موفق ترین 

فیلم های آن سال تبدیل شد. 
فیلم جدید در مجمــوع ۷۷.۲میلیون دلار فروش 
کرده درحالی که تولید آن به دلیل رعایت مقررات 
تولیــد در زمان کرونا بــه ۴۰میلیون دلار افزایش 
یافت درحالی که فیلم اول با هزینه ۲۰میلیون دلار 

ساخته شده بود. 
فیلــم دوم »دانتون ابی« تاکنون با پشــت ســر 
گذاشتن سومین آخر هفته نمایش در سینماهای 
آمریکا ۳۵میلیــون دلار در این بخش از جهان به 

دست آورده است. 
این فیلم در سایت راتن تومیتوز از ۱۸۰نقد امتیاز 
۸۶درصد را کسب کرده و بیش از ۲۵۰۰تماشاگر 

به آن امتیاز ۹۷درصد را داده اند.

خانه سینما بیانیه داد
ما و مردم نباید در دام

 این جریان بیفتیم

همدلی| خانه ســینما در پی برخی حواشی منتشر 
شده در فضای مجازی پس از حواشی جشنواره کن، 
ســرانجام در قالب بیانیه ای، واکنش نشان داد. خانه 
ســینما در بیانیه ای تحت عنوان »ما و مردم نباید 
در دام این جریان بیفتیم« آورده اســت: اشخاصی 
این روزها بنا بر یک برنامه از پیش تعیین شــده که 
بعدازاین همه سال دیگر برای ما و مردم نخ نما شده 
است به شکل بسیار بی ادبانه ای شروع به سم پاشی و 
هتاکی علیه سینما و سینماگران کرده اند. هدفشان 
مشخص است می خواهند تمرکز فضای خبری کشور 
را به جهتی دلخواه ســوق دهند، بــرای انجام این 
مأموریت چه هدفی بهتر از ســینما و هنرمندانش؟ 
ســینمایی که سال هاســت یکی از پرافتخارترین 
جلوه های نام ایران در صحنه های بین المللی اســت. 
مقبولیت و ظرفیت های اجتماعی ســینماگران خار 
چشــم این جماعت اســت. ما و مردم نباید به دام 
ایــن جریان بیفتیم. برای خنثی کردن نقشــه های 
ایــن جریان مشــکوک تنها کافی اســت مطابق با 
منش و شخصیت سینمای فاخر ایران و سینماگران 
محترم آن رفتار کنیم، کافی اســت شــأن سینما و 
ســینماگران را به اندازه این اشخاص پایین نیاوریم. 
تعجب هم نمی کنیم از نهادهایی که وظیفه قانونی 
نظــارت و برخورد با رفتارهــای خلاف ادب و خارج 
از قواعــد قانونی این جماعت را دارند چون ظاهراً به 
آن ها هم نباید امیدی داشــت؛ بنابراین حتی برای 
شــکایت یا پیگیری حقوقی اهانت های هتاکان هم 
اقدامــی نخواهیم کرد. فقط برملایشــان می کنیم 
چون ســینمای ایران زنده و پویا است حتی اگر در 
شرایط فعلی نتواند فیلم بسازد، با تمام محدودیت ها 
سینمای ایران تأثیرگذار است و این جماعت از همین 

می ترسند.

تابستان امسال برگزار می شود
کنسرت تهران همایون شجریان 

با »سیاوش«

همدلی| تور کنسرت های گروه موسیقی »سیاوش« 
به سرپرستی و خوانندگی همایون شجریان از اوایل 
تابستان ســال جاری در تهران آغاز می شود. گروه 
موسیقی »ســیاوش« به سرپرســتی و خوانندگی 
همایون شجریان که از اواخر اسفندماه سال گذشته 
مجــدداً فعالیت های خود را در عرصه اجراهای زنده 
با برگزاری تور کنســرت های اروپایی در کشورهای 
بلژیک، هلند، فرانسه و امارات آغاز کرده بود، از تیرماه 
ســال جاری در تهران روی صحنه می روند. همایون 
شــجریان در تازه ترین مطلب منتشر شده خود در 
فضای مجازی نوشــته اســت: »به اطلاع دوستان و 
عزیزانی که پس از اعلام نشســت خبری آلبوم گاه 
فراموشی جویای کنسرت تهران بودند می رسانم که 
این اجراها از اوایل تیرماه آغاز خواهد شــد. جزییات 
دقیق و تاریخ نهایی شده به همراه مشخصات سایت 
تهیه بلیــت در چند روز آینده به ســمع و نظرتان 
خواهد رســید« گروه »ســیاوش« به سرپرســتی 
همایون شجریان از جمله مجموعه های شناخته شده 
موســیقی ایرانی طی سال های گذشته است که در 
ســال های آغازین دهه ۹۰ اجراها و برنامه های زنده 
زیادی را پیش روی مخاطبــان قرار دادند که از آن 
جمله می توان به مجموعه کنسرت های »آیینه ها« به 
آهنگسازی کیخسرو و سهراب پورناظری اشاره کرد. 
کنســرت هایی که در زمان اجرای خود با استقبال 
بسیار خوبی از سوی تماشاگران و علاقه مندان مواجه 
شد. در این کنســرت ها همایون شجریان خواننده، 
سهراب پورناظری آهنگساز، نوازنده تنبور و کمانچه، 
حسین رضایی نیا سازهای کوبه ای، همایون نصیری 
نوازنده سازهای کوبه ای، شهرام غلامی نوازنده عود، 
اصغر عربشــاهی نوازنده تار، مهیار طریحی نوازنده 
سنتور، آیین مشــکاتیان نوازنده سازهای کوبه ای، 
داریوش آذر نوازنده کنترباس به عنوان نوازنده حضور 
داشتند. البته در دور جدید فعالیت های این مجموعه 
موســیقایی مهیار طریحی نوازنده سنتور، حسین 
رضایی نیا نوازنده دف، آیین مشکاتیان، آزاد میرزاپور 
نوازنده تار و عود از جمله هنرمندانی هستند که در 
این مجموعه کنسرت ها همایون شجریان را همراهی 
می کردند. همایون شجریان شهریور سال ۱۳۹۱ بود 
که پس از تشکیل این مجموعه موسیقایی گفته بود: 
همیشــه دوست داشتم گروهی مثل گروه »آوا« که 
پدرم آن را تأسیس کرده بودند، پی ریزی کنم و این 
گروه جایی باشــد تا آثار هر آهنگسازی در آن اجرا 
شده و نوازندگان مختلف در آن هنرنمایی کنند. من 
هم نام این گروه را »سیاوش« گذاشتم و فعالیتم را با 

این گروه آغاز می کنم.

رویداددریچه

همدلی| علی نامجو:در دو روز گذشته که 
ســیدمحمود دعایی، مدیر موسسه اطلاعات 
درگذشت، ارسال و انتشار پیام های تسلیت به 
مناسبت این موضوع واجد یک اتفاق خاص 
بود و آن پیشــی گرفتن چهره های سیاسی 
و فرهنگــی برای تجلیل از این شــخصیت 
سیاسی و فرهنگی بود. این روحانی مشهور 
توانسته بود بســیاری از چهره های سیاسی 
دو جنــاح را در یک مورد هم داســتان کند. 
چنانچه در آیین تجلیل از وی در ســال ۹۴ 
نیز بعد از چندین دهه همه فعالان سیاسی و 
فرهنگی از سلیقه های مهم حضور پیدا کردند 
و تلاش کرده بودند که خود را در آن تجلیل 

سهیم کنند.
نگاهی به پیام های تســلیت برخی مسئولان 
و چهره هــای فرهنگی کشــور به خوبی این 

موضوع را نشان می دهد.
 تأثر و تأسف و بغض مرادی کرمانی

هوشــنگ مرادی کرمانی درباره همشهری 
خود گفت: چه می توانــم درباره اش بگویم؟! 
ایشــان آن قدر در مقابل  آدم های کوچک و 
بزرگ متواضــع و فروتن بودند که یک بار به 
او گفتــم »پیش آمده از این تواضع و فروتنی 
خسته شوید یا این مسئله برایتان دردسر و 
توهینی شود؟« گفت »بعضی ها گفته اند اما 
من برای این حرف ها اهمیتی قائل نیستم، از 
این کــه به بندگان خدا دارای هر نوع تفکر و 
عقیده ای، احترام بگذارم خوشحال می شوم.« 
بارها شنیده ام که گفته اند دعایی تنها مدیری 
در سرتاسر ایران است که هر وقت بخواهید 
می توانید یک راســت بروید اتاقــش و با او 
صحبت کنید، بی آن کــه نگهبان و دربان و 
محافظی داشــته باشــد. او همه را دوست 
داشــت و به من کمی بیشتر لطف می کرد، 
بغل می کرد و بوسه های طولانی روی صورت 

و پیشانی داشت.
مــرادی کرمانی با گریه افــزود: یک روز به 
او گفتم آقای دعایــی همه هنرمندان ایران 
با نماز شــما به طرف جهانی دیگر می روند، 
شما چه محبتی نسبت به هنرمندان دارید، 
شما هنرمنددوست هستید. هرکسی را نگاه 
کنید، خواهید دید دعایی برایش نماز خوانده 
است. او مرد بسیار مهربان و صمیمی و آدم 

دردکشیده ای بود.
او در ادامه با بغض خاطره ای از دعایی تعریف 
کرد: ساختمانی قدیمی در کرمان هست که 
الان به کتابخانه ملی کرمان تبدیل شده است. 
زمان افتتاحیه عده ای از کرمانی هایی را که در 
تهران بودیم، دعوت کرده  بودند و هر کسی 
در آنجــا صحبت می کرد و خاطرات خودش 
را می گفت. این محل در گذشــته کارخانه 
نخ ریســی بود که انگلیسی ها در زمان جنگ 
جهانی دوم تأسیس کرده بودند. آقای دعایی 
پشت میکروفن که رفت به جای این که حرف 
بزند، سرش را روی تریبون گذاشت و شروع 
به گریه کرد. همه ماتشان برد که چرا این  کار 
را می کند. بعد از گریه گفت، مادرم همین جا 
فوت شــد، این جایی که الان کتابخانه شده 
است؛ مادر من خدمتکار این جانب بود، جارو 
می کشید و ســرفه می کرد. من بچه یتیمی 
بــودم و می آمدم پشــت دیوار)دیوار آجری 
بود( لقمه  نانی، گاه گوشت کوبیده بود و گاه 
پنیر به من می داد که ناهار بخورم و مدرسه 
بروم. مادرم می پرسید سیر شدی؟ با این که 
هیچ وقت سیر نشده بودم، می گفتم سیر شدم 
چون می دانســتم لقمه ای ندارد و اگر بگویم 
سیر نشــده ام خجالت می کشــد. می گفتم 
خودت هم لقمه ای بخــور. او این حرف ها را 
با گریه می زد و همه متأثر شــدند. همیشه 
برای او گریه می کــردم. صحنه عجیبی بود 
و تا مغز اســتخوانم را سوزاند. این نویسنده 
ادامه داد: در »شــما که غریبه نیستید« هر 
وقت می خواستم از فقر و بی کسی و تنهایی 
حرف بزنم، می گفتم زشت است و شخصیتم 
از بین می رود اما یادم می آمد که دعایی آمد 
و در جمــع چنین حرفــی زد و گفت مادر 
من جاروکش اینجا بود. نویســنده ام و بدون 
قصــه نمی توانم حرف بزنــم. این قصه خود 
ابعاد شــخصیتی این آدم را نشان می دهد. 
من کاری به دیدگاه های سیاســی و مسائل 
دیگری که داشت، ندارم. از دیدگاه نویسنده 
به این شــخصیت نگاه می کنــم، این ماجرا 

آن قدر روی من تأثیر گذاشت که تا مدت ها 
حالم بد بود. وقتی می خواستم موقعیت های 
زندگی ام و تحقیری را که شده بودم، بنویسم 
یاد او می افتــادم، می گفتم او این حرف ها را 
زد و تحقیر نشد، او با صداقتی که داشت این 

حرف ها را زد.
مــرادی کرمانی با تأکید بــر این که زنده یاد 
دعایی ابعاد بســیار زیادی داشت، به ایسنا 
گفت: گاه فکر می کردم اگر مشــکلی داشته 
باشم، به چه کسی بگویم. با خودم می گفتم 
دعایی تنها کسی است که می شود با او درد 
دل کرد. اگر گرفتــاری پیدا می کردید، این 
آدم می توانســت راحت حرف بزند، لااقل به 
حرف آدم گوش می کرد. چیزی که ایشــان 
داشــت فضای باز ذهنی و افق دید گسترده 
بود، خیلــی به زندگی آدم ها و عقایدشــان 
کار نداشــت. همه را با دید انسانی می دید و 
می گفت آن ها هم بنده خدا هســتند، کاش 
همــه همین طور بودند؛ کســانی که مدعی 
کشیدن گوشه گلیمی از آب گل آلود امروزه 
برای مردم هســتند. وقتــی خبر رفتنش را 

شنیدم، خیلی اذیت شدم.
 مصیبتی بزرگ برای دانش و فرهنگ 

و اخلاق است

رضــا داوری اردکانــی )متفکــر و اســتاد 
بازنشسته دانشگاه( درگذشت حجت الاسلام 
سیدمحمود دعایی را تســلیت گفت. او در 
یادداشــتی برای فقدان این شخصیت علمی 

نوشت: هوالباقی بعد فنا کل شی.
حــاج  آقــای  حجت الاسلام والمســلمین 
سیدمحمود دعایی مرد صفا و دوستی و وفا و 
صمیمیت، رخت از سرای فانی برکشید و به 
دیار دوست سفر کرد. درگذشت آقای دعایی 
نه فقط برای دوســتان خاصــش بلکه برای 
دانــش و فرهنگ و اخــلاق مصیبتی بزرگ 
اســت. دعایی دوست و دوســتدار دانایی و 
فرهنگ بود و نسبتی صمیمانه با مراکز علمی 
و فرهنگی کشور داشت. او که بیش از چهل 
سال موسســه مطبوعاتی بزرگی را با حزم و 
اعتدال اداره کرد خود کمتر می نوشت اما به 
تحقیق یکی از اثرگذارترین روزنامه نویســان 
زمان مــا بود و فضائل لازم بــرای این مهم 
را داشــت. درود و رحمت الهی بر او باد که 
پــاک و با صفا و دور از حــرص و آز و حب 
جاه و مقام و مال ومنال زیست و اهل صلح و 
دوستی و جوانمردی بود و شجاعت و تواضع 
فوق العــاده را با هم جمع کــرده بود. مرگ 

چنین خواجه نه کاری است خرد
  هرچه دیگران مهربــان نبودند، او 

مهربان بود
رضــا کیانیان هم دراین باره نوشــت: »آقای 
دعایــی هم رفت. با ســینه ای پــر از مهر و 
تاریخی که در ســینه داشت و هر گز گفته 
نشــد؛ که امیدوارم نوشــته باشــند. ایشان 
حجةالاسلام بود. هرگز آیة الله نشد. همیشه 
تا هنرمنــدی ازین دنیا می رفــت، او بدون 
دعوت و منّت سر تشییع حاضر بود و نماز را 
با احترام می خواند. برای عباس کیارستمی و 
استاد شجریان هم با شوق آمد و نماز خواند. 
برای خانم طائرپور هــم نماز خواند. به قول 

دوســت عزیزم آقای امرایی، هر چه دیگران 
مهربان نبودند، او مهربان بود. هر چه دیگران 
ساده زیســت نبودند ایشــان بود. تسلیت به 
خانواده ایشان و به خانواده هنر. فراموشتان 

نمی کنیم.«
 پیام تســلیت انجمن شاعران ایران 

برای درگذشت سیدمحمود دعایی
انجمن شاعران ایران نیز در پیامی درگذشت 
حجت الاسلام سیدمحمود دعایی را تسلیت 
گفت. در پیام تســلیت انجمن شاعران ایران 
آمده اســت: »می خواســتم نماز بخوانی به 

پیکرم/ای وای من که روز وفاتم تو نیستی«
هنوز در زیر بار غم جان باختن مظلومانه ی 
جمعی از هم وطنان آبادانی مان کمر راســت 
نکرده بودیم که خبر فقــدان ابدی روحانی 
مجاهد و عالم وارسته حضرت حجةالاسلام 
والمسلمین ســید محمود دعایی بر سرمان 
آوار شــد. بی تردید اصحاب فرهنگ و دانش 
و هنر، با هــر گرایش و ســلیقه ای مدیون 
حمایت های صادقانه و دوســتدار مشــی و 
شخصیت بی بدیل آن پیر خوش نام و عارف 
فرزانه اند. شخصیتی که خود از پیشکسوتان 
نهضت اســلامی و صاحب مناصب عالی در 
دوره هــای مختلف بود، امــا همچون پدری 

مهربان بر چشــم مردم جا داشت، چراکه از 
مردمک دیــده آموخته بود: دیدن همه کس 
را و ندیدن، خود را…اکنون آن پیر سفرکرده 
در ملکوت اعلــی میهمان اجداد مطهر خود 
شــده اســت، اما نقش مهری که از خود بر 
دل وجان یکایک دانشوران و فرهیختگان این 
آب وخاک باقی نهــاده، هرگز زدوده نخواهد 
شــد. انجمن شــاعران ایران ایــن ضایعه ی 
جان گداز را به خانواده ی محترم و داغ دیده ی 
آن مجاهد نســتوه، اصحاب اندوهگین قلم و 
هنر، کارکنان ســوگوار مؤسسه ی اطلاعات 
و عموم ملت شــریف ایران تســلیت عرض 

می کند
 بزرگ بود و از اهالی امروز بود

رضا اسماعیلی؛ شــاعر معاصر در نوشته ای 
به توصیف ســیدمحمود دعایــی پرداخت و 
نوشــت: »احترام و تکریــم حاج آقا دعایی 
به اصحاب فکر و فرهنــگ و هنر، از جنس 
تکلیف اداری و ســازمانی نبود. چرا که این 
عزیز هیچ گونه مسئولیتی در نهادهای کلان 
فرهنگی و هنری نداشت. این حضور روشن و 
بزرگوارانه، صرفاً نشانه عشق و ارادت خالصانه 
آن بزرگ مــرد به اصحاب فکر و فرهنگ بود. 
حضور گرم و صمیمانه آن روحانی فرزانه در 
مراسم نکوداشت اصحاب ادب و هنر نه بدان 
خاطر بود که از این رهگذر قبایی برای خود 
بدوزد، بلکه بیشتر به این انگیزه و نیت بود که 
شمعی برفروزد و راه را به آیندگان بنمایاند. 
نکته دیگــر این که حاج آقا دعایــی در این 
محافــل و مجالس حضوری به دوراز هر گونه 
تکلف و تصنع داشــت، به این معنا که برای 
حضــور در هیچ برنامه ای - علی رغم روش و 
منش بسیاری از مسئولین فرهنگی - منتظر 
دریافت دعوت نامه رســمی نمی ماند. ایشان 
حضور در مراســم تکریم و تجلیل از بزرگان 
عرصه های علم و فرهنــگ و ادب را تکلیف 

دینی، انسانی و ذاتی خویش می دانست. او در 
این مجالــس، آرام و بی هیچ های و هیاهویی 
می آمد و اکثراً تا پایان مراســم نیز به احترام 
نام بزرگی که جلسه بر پیشانی خود داشت، 
جلســه را ترک نمی کرد. چــون هدف او از 
حضور در مراســم خودنمایی و رفع تکلیف 

نبود.
اســماعیلی افزود: با حســرت و تأســف از 
درگذشــت آن دوســت گرامی که در طول 
شانزده سال گذشــته گفت وگوهای دونفره و 
صریح و صمیمی متعددی با ایشــان داشتم 
بــه برخی صفات اخلاقی دیگــر آن مرحوم 
اشاره می کنم. نخســت دلسوزی و پیگیری 
حل مشــکلات و گرفتاری هــای افرادی که 
هیچ نسبت شخصی یا اداری یا سیاسی هم 
با ایشان نداشتند، امّا همین که از مشکل آنان 
باخبر می شــد یا برای پیدا کردن راه حل به 
او مراجعه می کردنــد، تلاش وافری به عمل 
می آورد تا راهی برای حل گرفتاری و مشکل 
آنان بیابد. دیگــر آن که علیرغم رنجش های 
فراوانــی که از افراد و جریان های مختلف در 
طول دوران انقلاب اسلامی دیده بود زبانش 
به غیبت از آنان یا بدگویی نســبت به آنان 
باز نمی شــد؛ و دیگر آن که اگر از کســی در 
هر مســئولیت و در هر دوره و دولتی صفت 
حســنه یا کار خیری می دیــد در انعکاس 
آن به دیگران حتی به کســانی که در نقطة 
مقابل فرد موردنظر قرار داشتند ابا نداشت. از 
خوبی ها تمجید و تعریف می کرد و از بدی ها 

گذشت و چشم پوشی.
مطبوعات  مدیرکل  روایت  به  دعایی   

داخلی
ایمــان شمســایی، مدیــرکل مطبوعات و 
خبرگزاری هــای داخلــی وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی با نگارش یادداشتی با عنوان 
»شیخ رســانه، ســید اخلاق« نوشته است: 
»آخرین بار در مراســم بزرگداشت مرحوم 
کیومرث صابری و نشست طنزپردازان با وزیر 
ارشــاد او را دیدم. ۹اردیبهشت سال جاری.  
تقریبــاً غیرممکن بود او را به محفلی دعوت 
کنی و نیایــد. با پیکان ســفید معروف که 
شاید دو سه تا از آن بیشتر در پایتخت یافت 
نشــود. حجت الاسلام ســید محمود دعایی 
یک زحمت اساســی برای میزبانان مراسم ها 
داشــت؛ چرا که با هیچ اجبار و خواهشی در 
ردیف اول نمی نشســت و از آن ها اصرار و از 
وی انکار. قدیمی ترین مدیر رسانه ی ایران در 
قدیمی ترین روزنامــه ی ایران به گونه ای کار 
می کرد که کسی از او نرنجد. نه خبرنگار، نه 
مسئول. ســید محمود دعایی به راستی نماد 
وحدت بین سیاســیون و رسانه ای ها بود. از 
طرفی با جایگاه نمایندگی ولی فقیه و حکمی 
که از امام و رهبر معظم انقلاب داشت، مورد 
تأیید انقلابیون بود و با مشــی سیاســی و 
روش برخورد با کارگزاران نظام و چهره های 
سیاســی، از منتهی الیه راســت تا چپ را 
شامل می شد. هرچند نقدهایی به مواضعش 
بود اما محال بــود مخالفانش هم با او روبرو 
شوند و احترام متقابل بینشان ردوبدل نشود. 
اهمیت ســید محمود دعایی بــرای فضای 
رسانه ای کشور به همین مشی و روش ختم 
نمی شد. موسسه ی اطلاعات، کانون پرورش 
نویســندگان و نخبگانی از رسانه و فرهنگ 
بود که پاتوقشان این رسانه بود؛ مانند مرحوم 
کیومــرث صابری فومنی ملقب به گل آقا که 

ذکر آن در ابتدای سخن رفت. 
هرچنــد تصویــری از او در ایــن اواخر در 
با مدیران مســئول  میهمانی رئیس جمهور 
روزنامه هــا باعث انتقاد برخی از او شــد اما 
روانشــاد محمود دعایی یک شاخصه مهم و 
غیرقابل چشم پوشی داشت که اگر هر آدمی 
مشهور به این شهرت باشد شاید تا آخر عمر 
برای سربلندی و افتخار کردن کفایت کند؛ 
او به پیر و جوان بــدون آنکه بخواهد درس 
اخلاق می داد؛ تواضــع ویژگی بارزش بود و 
رسم مدارا کردن را نیک آموخته بود. او برای 
بسیاری از چهره های هنری این سرزمین نماز 
خواند از هنرمندان و اهالی فرهنگی متعلق به 
افراطی ترین بخش های جناح راست گرفته تا 
چهره هایی همچون کیارستمی، شجریان که 
در سال هایی به عنوان نماد تقابل با حاکمیت 

حاضر قلمدادشان می کردند.

تصویری از یک زندگی 80ساله
حجت الاسلام سیدمحمود دعایی؛ مدیر موسسه اطلاعات ایران ظهر یکشنبه ۱۵خردادماه 
در ۸۱ســالگی بر اثر ایست قلبی دار فانی را وداع گفت. این روحانی فعال عرصه فرهنگ 
و هنر، در ۸۱سالگی در بیمارســتان آتیه تهران درگذشت. دعایی متولد ۳۰فروردین ماه 
۱۳۲۰ در شــهر یزد بود که از ســال ۱۳۵۹ تاکنون سرپرستی موسســه اطلاعات را بر 
عهده داشــت. او عضو مجمع روحانیون مبارز از سال ۱۳۶۶ تاکنون و نماینده شش دوره 
ابتدایی مجلس شــورای اسلامی از ابتدا تا ســال ۱۳۸۳ بوده  است. حجت الاسلام دعایی 
یکی از همراهان امام )ره( در دوران اقامت در شهر نجف بود. او سفیر ایران در عراق بین 
ســال های ۱۳۵۷ تا ۱۳۵۸ بود. این روحانی فعال در عرصه رسانه، در سال ۱۳۹۳ نشان 
افتخار عرصه فرهنگ و هنر را دریافت کرده بود. دعایی همچنین از سوی انجمن دفاع از 
آزادی مطبوعات موفق به دریافت قلم طلایی به عنوان چهره شــاخص فرهنگی شد که او 
این جایزه را به موزه حضرت علی بن ابیطالب در قم اهدا کرد. حجت الاسلام محمود دعایی 
در بسیاری از مراسم تشییع پیکر هنرمندان و فعالان عرصه فرهنگ و هنر حضور داشت 
و نماز میت با امامت وی قرائت می شد. سایت جماران در اطلاعیه ای مراسم وداع، تشییع 
و خاک سپاری این یار دیرین امام را به شرح زیر اعلام کرد: مراسم تشییع و خاک سپاری 
آن یار صدیق امام روز سه شنبه ۱۷خرداد از حسینیه شماره یک جماران به سمت موسسه 
اطلاعات و از موسسه اطلاعات به سمت حرم مطهر امام خمینی انجام خواهد شد و پیکر 

ایشان در کنار مراد و مقتدای خویش آرام خواهد گرفت.

رازگشایی از سیل پیام های تسلیت به مناسبت 
درگذشت سید محمود دعایی

راز محبوبیت دعایی
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